

Grundet Lokalråd



Dagsorden	
Referat	x

Lokalrådsmøde

Dato	Ons 16/12 20	Kl.:	19:30	Sted:	Skype-møde
------	--------------	------	-------	-------	------------

Deltagere:	Henrik Stjernholm - Freddy Chr. Olesen - Birgit Pedersen - Ketty Christiansen - Birger Lilja Kristoffersen – (Jørgen Nitschke - forbindelsen til Skype lykkedes ikke).
Fraværende	
Afbud	Karsten Jepsen - Lars Egeskov Jespersen .
Referat	Henrik Stjernholm 30.12.2020

Dagsorden:

1	Godkendelse af dagsorden og valg af ordstyr/referent	Godkendt.
2	Underskrift af referat fra 28/10 og 25/11 2020	Blev ikke underskrevet, da mødet var online.
3	Orientering om økonomi	Orientering om lokalrådets økonomi, herunder evt. årsregnskab. v/Freddy Beslutning Bunden er ved at være nået, da der er betalt regninger af vores kasse til Den Grønne Vision. Pengene bliver dog tilbageført, når vi får refusion fra kommunen.
4	Projekt ”Grøn vision for Grundet”	Her gøres status for projektet d.d. a) Status for de sidste dele af projektet b) Endeligt regnskab udsendes inden mødet af Henrik c) Folderen – distribution i Grundejerforeningerne til alle husstande – ekstra oplag uddeles i januar d) Plancher (information) status, herunder opsætning og placering af de sidste (se kortbilag) Freddy har samlet dem, de kan afhentes, når de skal sættes op. Vi sætter dem op i januar e) Driftsplan – tiltrådt i august – Slåning af blomsterenge? f) Øvrig opfølgning på projektet (Birger udarbejder forslag til afrapportering (udsendes inden mødet), aktiviteter, hjemmeside mm) Beslutning a) Der mangler stadig de sidste arbejder fra HedeDanmark. Det er ærgerligt, at vi skal bruge så megen tid på det. Henrik har sendt adskillige rykkere om at få det gjort færdigt.

		<p>b) Henrik havde sendt status for et kombineret regnskab for de betalte arbejde og budget for de kommende arbejder forud for mødet. Som det ser ud nu, vil regnskabet gå i 0. Der var ikke bemærkninger til regnskabet/budgettet.</p> <p>c) Foldere uddeles af Freddy til alle husstande sammen med materiale fra Antenneforeningen.</p> <p>d) Vi sætter plancherne op efter nytår. Freddy, Birger og Henrik sætter dem op.</p> <p>e) Vi får det slået fælles, og individuelt aftales opsamling af plantedele i de enkelte grundejerforeninger. Skovbyen klarer selv deres arealer. Henrik aftaler nærmere med HedeDanmark.</p> <p>f) Birger sender forslag til afrapportering senere.</p>
4b	Fejring – julegodter	Birger og Freddy havde sørget for, at der var uddelt godteposer til alle i lokalrådet forud for mødet, så vi kunne sige tak for det gode samarbejde i 2020 og ønske glædelig jul og godt nytår.
5	Borde/bænke ved stien langs skovbrynet	<p>Kort status for brug og vedligeholdelse. v/ Birgit og Birger</p> <p>Beslutning Det går OK med dem. Kommunen har sat skilte op ved stier ned i skoven mv.</p>
6	Internationalt projekt om grønne områder i byer: ”Gardeneiser Plus”	<p>Intet nyt (Kommunen har kvitteret for vores deltagelse)</p> <p>Beslutning Vi afventer nærmere fra kommunen, og om projektet kan gennemføres pga. Corona. Vi må se til forår/sommer, hvordan situationen er.</p>
7	Video om Grundet	<p>Vi har modtaget tilbud fra AD-design om produktion af en video om Grundet-området. Ingen i lokalrådet har ønsket projektet fremmet nu. Tages eventuelt op i foråret.</p> <p>Beslutning Vi ser i 2021, om der er nogen i lokalrådet, der vil indgå i projektet.</p>
8	Cykel og biltrafik ved Lille Grundet Hulvej	<p>Intet nyt. Birger udarbejder brev om foreløbig afslutning af sagen fra vores side.</p> <p>Beslutning Kommunen har lagt projektet i mølposen, indtil der politisk afsættes penge til gennemføre et projekt. Henrik har snakket med ingeniør Camilla Mølgaard. Hun har oplyst, at de har kigget på vejen, og at det ikke er muligt at lave noget med cykelstier eller andet, uden at der skal nedlægges p-pladser langs vejen. Birger laver et brev til kommunen for at spørge til, om der er mulighed for midlertidige løsninger med markering med striber eller andet.</p>
9	Beboerarrangement om Grundets historie fra stenalder til nutid.	<p>Intet nyt. Arbejdsgruppen (Asger, Freddy, Charlotte, Ingward, Birger samt Gitte) havde indbudt til et arrangement om Grundets historie fra stenalder til nutid i Nørremarkshallen som blev aflyst pga. corona risiko. Ny dato (evt. foreløbig dato) fastsættes når corona gør det muligt – vurdering af corona situationen.</p> <p>Beslutning Udsættes.</p>
10	Opfølgning på Grundet Skovby planerne	Intet nyt. Lokalrådet (Henrik) følger op ift. kommunen.

		<p>Beslutning Henrik har snakket med direktøren i Hybel fra Horsens, der er det selskab, der nu arbejder med udvikling af området. Firmaet er endnu ikke kommet til en nærmere afklaring af en evt. vejadgang til Grundet Tværvej. Henrik gjorde opmærksom på de indsigelser og underskrifter, som Lokalrådet tidligere har afleveret til Teknisk Udvalg, da udvalget behandlede sagen sidst i 2019. Så firmaet er nu helt klar over Lokalrådets og beboernes holdning til, at vi ikke ønsker at få mere trafik gennem Grundet området.</p> <p>Vi har bedt om en ny aktindsigt fra kommunen, og der fremgår heller ikke noget om hverken vejadgangen eller daginstitutionen pt. Vi følger sagen med løbende aktindsigter i 2021.</p>
11	Orientering om projekt "Sundhedsskov"	<p>Intet nyt. Finansieringen er nu på plads i en reduceret form og arbejdet (anlæggene) er påbegyndt. Lokalrådet deltager i koordinationsgruppen for projektet v/Birger</p> <p>Beslutning Intet nyt.</p>
12	Grundet og Nørremarken	<p>Der var indkaldt til møde på Nørremarken torsdag den 29/10 kl 19:00 (tidligere udsendt) om "mødesteder" på Nørremarken. Henrik og Birger deltog i mødet. Siden er Finlandspakken taget af Ghetto listen – betyder det ændringer af planerne for Nørremarken (Byg og Leg) ?</p> <p>Beslutning Finlandsparken er kommet af ghetto listen igen, hvilket er meget positivt. Vi mener, det bør have konsekvens for boligudbygningen, så der bør ske en nyvurdering af de boligbyggerier, der indgår i ghetto planen med ca. 90 boliger på Byg & Leg og ca. 90 boliger ved Nørremarkscentret. Vi ser det som to områder, der kunne udnyttes meget bedre til videre udvikling af mødesteder og fællesforbindelse end ved at blive anvendt til endnu flere boliger.</p> <p>Der bliver bygget meget på Grundet herunder også udlejningsboliger, og i den store sammenhæng med Nørremarken-Grundet er der et bredt udbud af boliger, så området behøver ikke blive presset yderligere med nyt boligbyggeri på grønne områder og åbne pladser.</p>
13	Aktiviteter i 2021	<p>Indledning af drøftelser om aktiviteter i 2021. Fremsatte ideer:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Grundets historie (se punkt 9) – beboermøde i Nørremarkshallen - Naturvandring (tilbud fra Vejles naturvejleder) - Næste fase af den grønne vision (planen eller nye ideer) - Trafikale forhold (Trafikplan, cykelkampagne, busbetjening mm) - andet? <p>Beslutning Vi drøfter emnerne i januar mødet. Flere emner kunne også være: Mødesteder og kommunikation.</p>
14	Eventuelt	<p>Herunder orientering om hvad der ellers foregår i Grundet-området:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Boldbanen godt i gang ved Nørremarkshallen. 2. Tilbud om gratis opstilling af postbokse i de enkelte grundejerforeninger ved firmaet Nærboks. Korntofte og Skovbyen har meldt fra. Kløvertofte overvejer, om der kan findes en placering.

Onsdag den 24/2 2021 19:30 - 21:30
Onsdag den 31/3 2021 19:30 - 21:30
Onsdag den 28/4 2021 19:30 - 21:30
Onsdag den 26/5 2021 19:30 - 21:30

Derudover: Beboerarrangementer (Grundets historie, og naturvandring), Årsmøde, Møde med politikere, mm, hvor der pt ikke er fastsat datoer.

Aktionsliste

Vedrørende	Ansvarlig

Referat 16/12 2020 godkendt: /
